⁵² „Scientia speculativa definitur: est scientia considerans res sub ea ratione, qua non sunt libere operabiles a nobis, finaliter ordinata ad scientia. (...) Sed scientia practica definitur opposito modo: est scientia considerans res sub ea ratione, qua sunt libere operabiles a nobis, ordinata ad opus, sicut scientia moralis sit practica, similiter omnes artes mechanicae”. Tamże, s. 39-40.

⁵³ „Videtur esse controversia <et contrietas> inter antiquos et modernos, quia antiqui communiter concedunt, quod scientia practica et moralis sint eadem convertibiliter. Et sic dicunt solum moralem esse practicam. Moderni <vero> videntur dicere oppositum, quia dividunt scientiam in speculativam et practicam. Speculativam in tres partes <principales> dividunt, que sunt: metaphysica, mathematica et naturalis philosophia; omnes <autem> alia dicunt esse practicas (...) Scientia practica dupliciter sumitur. Uno modo generaliter, pro qualibet sciencia, que est de libere operabilibus a nobis, et sic includit in se scientiam activam et factivam”. J. Rebeta, *Kwestie wstępne komentarza Pawła z Worczyna do Etyki Nikomachejskiej Arystotelesa z 1424 roku*, s. 107.

action, they are practical. And thirdly, psychology investigates moral and intellectual virtues, however, inasmuch they are ordered to the action, they are also regarded as a part of practice. In other words, the aim of the psychology and ethics is not to study the static structure of cognitive and appetitive powers, but to study the soul in its acting and dynamism.